
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 23 de Novembro de 2023. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
Código Cidades 2023.063E0700001.02.0014

PREGÃO ELETRÔNICO N°057/2023
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 
materiais de construção em geral destinados a 
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8 horas do dia 
06/12/2023.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
9 horas do dia 06/12/2023.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua 
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa 
- ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

Santa Teresa, 22 de novembro de 2023.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1209256

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2023
DATA DE ABERTURA: 05/12/2023 às 13 h.
OBJETO: Aquisição de produtos de horti-
frutigranjeiros para o Abrigo Institucional - Abrigo 
Luz. O edital poderá ser retirado no site www.
saogabriel.es.gov.br. Demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 23/11/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1209429

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 087/2023
DATA DE ABERTURA: 05/12/2023 às 08 h.
OBJETO: Aquisição de equipamento de informática 
(NAS - Network Attached Storage), para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Assistência, 
Desenvolvimento Social e Família, deste município. O 
edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 23/11/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1209550

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 030/2023
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 021.100/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HOMOLOGADA 
PELA “ANATEL”, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TELECOMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA (INTERNET), 
COM AS VELOCIDADES PREVISTAS NA PLANILHA 
BÁSICA ORÇAMENTÁRIA, BEM COMO ANEXO I, 

COM CONECTIVIDADE IP (INTERNET PROTOCOL), 
SUPORTE E APLICAÇÕES TCP/IP (TRANSMISSION 
CONTROL PROTOCOL / INTERNET PROTOCOL), COM 
DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS 
POR DIA, DURANTE 07 (SETE) DIAS DA SEMANA, 
A PARTIR DE SUA ATIVAÇÃO ATÉ O TÉRMINO DO 
CONTRATO, USANDO TECNOLOGIA DE FIBRA 
ÓPTICA, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
EM REGIME DE COMODATO, MÃO DE OBRA, 
INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO PARA TRANSMISSÃO 
E RECEBIMENTO DE SINAL, GARANTINDO A 
QUANTIDADE DE DADOS TRANSMITIDOS E 
RECEBIDOS (DOWNLOAD E UPLOAD) DENTRO DA 
REDE.
Acolhimento de propostas: a partir de 23/11/2023 
às 13:00h
Abertura de propostas: 06/12/2023 às 13h00
Abertura da sessão pública: 06/12/2023 às 13h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 1.028.970
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br 
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600007.01.0012

São Mateus, 22 de novembro de 2023
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 1209522

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA N°. 
005/2023

A PMSM, neste ato representada pela COMISSÃO 
MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA, CRIADA 
PELA PORTARIA Nº 002/2023, com base nas análises 
efetuadas aos documentos propostas apresentadas, 
promulga abaixo o resultado FINAL da Chamada 
Pública nº 005/2023, cujo objeto é “cadastro de 
propostas para a  realização do projeto “EDITAL 
DE SELEÇÃO DE PROJETOS N.º 005/2023 PARA 
DIFUSÃO E PRODUÇÃO DO SETOR AUDIOVISUAL 
E DEMAIS ÁREAS CULTURAIS”, sendo que a ata da 
sessão na íntegra está  disponível no site da PMSM, 
para consulta dos interessados:
Proponentes selecionados:
1) Denise Adriana Argenta - Pontuação 9,5
2) Libian Timm Paganoto Rossim - Pontuação 9,0
3) Cristine Barros Schulz - Pontuação 9,0
4) Naiara Baptista Cesar - Pontuação 8,0
5) Kaio Henrique de Olindo Rodrigues - Pontuação 
8,0
Fica aberto o prazo de 05 (cinco dias) corridos para 
eventuais recursos, encerrando em 28/11/2023.
Cód. CidadES Contratações: 
2023.067E0600008.18.0003

São Mateus/ES, 22/11/2023.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA

Sec. Mun. de Cultura
Protocolo 1209653

São Roque do Canaã

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023

ID CidadES: 2023.068E0700001.02.0050

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 22 de Novembro de 2023 às 22:29:56 Código de Autenticação: 66124426

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight


